(
PROTOCOLO Nº: 11361/2013     DATA: 22/11/2013     HORA: 13:44     USUÁRIO: CINTIA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 01177/2013

Requer informações quanto a aquisição de produtos de limpezas e congêneres destinados a Secretaria Municipal de Educação do município de Santa Bárbara d’Oeste.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO os Princípios que regem a Administração Pública, descritos no artigo 37 da Constituição Federal.

CONSIDERANDO que a transparência é um dever dos órgãos públicos e o cidadão tem direito ao acesso às informações.

CONSIDERANDO a função fiscalizadora inerente ao Poder Legislativo.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado o Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1. Quando foi realizado a ultima aquisição (compras) de produtos de limpeza pela Secretaria Municipal de Educação?

2. Qual o meio legal foi utilizado para aquisição desses produtos? (tipo e modalidade)

3. Como foi realizado o edital? (divisões de itens/produtos, quantidades,etc)

4. Quais são os fornecedores?

5. Qual é o período contratual?

6. Encaminhe-se cópia do processo licitatório em inteiro teor.

7. Encaminha-se cópias de notas fiscais adimplidas referentes ao teor do requerimento.

8. Outras informações que julgarem necessárias para que possamos responder aos interessados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 22 de novembro de 2013.

Emerson Luís Grippe
Bebeto
-vereador-

image1.jpeg